Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 января 2023 г. N 63-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 ИЮНЯ 2016 ГОДА N 321-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 30 июня 2016 года N 321-П "Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Саратовской области до 2030 года" следующие изменения:

	КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка в абз. втором п. 1: имеется в виду приложение 14.1, а не 14.2.

по тексту приложений N 1, 14.2, 15 слова "орган исполнительной власти области", "орган исполнительной власти" в различных падежах и числах заменить словами "исполнительный орган области" в соответствующих падежах и числах;
в приложении N 1:
в разделе 1 "Общие положения":
в части второй:
слова "Стратегии национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года (Указ Президента Российской Федерации от 31 декабря 2015 года N 683)" заменить словами "Стратегии национальной безопасности Российской Федерации (Указ Президента Российской Федерации от 2 июля 2021 года N 400)";
слова "Стратегии развития автомобильной промышленности Российской Федерации на период до 2025 года (распоряжение Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2018 года N 831-р)" заменить словами "Стратегии развития автомобильной промышленности Российской Федерации до 2035 года (распоряжение Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2022 года N 4261-р)";
в разделе 2 "Стратегический анализ":
в подразделе 2.5 "Территориальный срез":
в абзаце втором части второй слова "относятся Саратов, Энгельс, Балаково, а" заменить словами "муниципальные образования, входящие в состав Саратовской агломерации (МО "Город Саратов", Энгельсский муниципальный район, Татищевский муниципальный район, Красноармейский муниципальный район), а также Балаково и";
в абзаце втором части третьей слово "Саратовский," исключить;
в разделе 3 "Стратегические цели и приоритеты":
в подразделе 3.3.1 "Стратегический приоритет: сохранение, воспроизводство и развитие человеческого потенциала региона":
абзац пятый части первой дополнить словами ", развитую практику добровольческой деятельности (волонтерства)";
абзац седьмой части второй дополнить словами ", в том числе на развитие добровольческой (волонтерской) деятельности молодежи";
в части третьей:
в абзаце третьем слова "80 лет" заменить словами "77,54 года";
дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
"увеличение общей численности граждан, вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, государственных и муниципальных учреждений в добровольческую (волонтерскую) деятельность, более чем в 2 раза (с 86,0 тыс. человек в 2019 году до 183,7 тыс. человек к 2024 году);";
абзацы двенадцатый - семнадцатый считать соответственно абзацами тринадцатым - восемнадцатым;
в подразделе 3.3.2 "Стратегический приоритет: повышение качества жизни населения":
в абзаце третьем части третьей слова "8,4 процента в 2024 году" заменить словами "8,3 процента в 2030 году";
в разделе 7 "Показатели достижения целей социально-экономического развития Саратовской области, ожидаемые результаты реализации Стратегии":
в абзаце пятом части четвертой:
слова "80 лет" заменить словами "77,54 года";
слова "на 12 процентов" заменить словами "на 8,6 процента";
в части пятой цифры "14" заменить цифрами "15";
в приложении N 7:
в позиции "Районы - "локомотивы":
строку "г. Саратов" изложить в следующей редакции:
"Муниципальное образование "Город Саратов";
в позиции "Районы - "инфраструктурные спутники":
строку "Саратовский муниципальный район" исключить;
в приложении N 8:
строку "г. Саратов" изложить в следующей редакции:
"Муниципальное образование "Город Саратов";
строку "Саратовский район" исключить;
в приложении N 9:
строку "г. Саратов" изложить в следующей редакции:
"Муниципальное образование "Город Саратов";
строку "Саратовский район" исключить;
в приложении N 10:
строку "Муниципальное образование (далее - МО) "Город Саратов" изложить в следующей редакции:

"

	Муниципальное образование (далее - МО) "Город Саратов"
	городское
	442

	сельское
	37

";

позицию "Саратовский район" исключить;
в приложении N 11:
строку "Саратовский район" исключить;
в приложении N 14.2:
третий столбец строки 16 дополнить словами ", постановление Правительства Саратовской области от 28 декабря 2020 года N 1048-П";
в графе четвертой строк 16 - 18 слова "(плательщик - управление делами Правительства области)" исключить;
в приложении N 15:
в разделе "Цель 1. Сохранение, воспроизводство и развитие человеческого потенциала региона":
позицию "Продолжительность жизни населения, лет" изложить в следующей редакции:

"

	Продолжительность жизни населения, лет
	71,4
	73,0
	73,30
	77,54

".

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Саратовской области
Р.В.БУСАРГИН